MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 32/2025-CPV                                 Boa Vista – RR, 03 de Abril de 2025.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 26/25-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos interpostos à Homologação Preliminar das

Inscrições do Processo Seletivo do Programa de Acesso de Imigrantes à Educação Superior

conforme Quadro I:

QUADRO I - RESULTADO DOS RECURSOS

ORD. CANDIDATO(A) RESULTADO

1 JHONNATHAN GARCIA DEFERIDO

2 NELSON MIGUEL PACHECO AGUERO DEFERIDO

3 SCARLETT DEL CARMEN CARMONA FUENMAYOR DEFERIDO

4 SORFANNY ELIZABETH HERRERA ACHIQUEZ DEFERIDO

5 WILLIAMNYS SYLLENNA CARMONA AULAR DEFERIDO

Art. 2° Divulgar a homologação oficial das inscrições do Programa de Acesso de Imigrantes

à Educação Superior conforme Anexo I.

Art. 3° Divulgar a pontuação oficial das inscrições do Programa de Acesso de Imigrantes à

Educação Superior conforme Anexo II.

 Antonio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

Anexo I do Edital Nº32/2025 CPV - Página 1 de 2

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

1 358791 AGLYSEN MORALES GONZÁLEZ Música AC HOMOLOGADO

2 358668 AIRAM VICTORIA SALAZAR MARCANO Artes Visuais RFIAU HOMOLOGADO

3 358683 ALBALYS DE LOS ANGELES HERNANDEZ RODRIGUEZ Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

4 358787 ALBERS HERWING DELGADO HEREDIA Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

5 358739 ALEANNY YENNILETH MARIN GRATEROL Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

6 358735 ALIGHIRI ARTURO LEONETT Matemática AC HOMOLOGADO

7 358741 AMJAD MOHAMMED ALI MOHAMMED TURKY Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

8 358658 ANA DANIELA CORONADO BERTI Antropologia AC HOMOLOGADO

9 358673 ANA GABRIELA SUÁREZ DÍAZ Ciências Biológicas RFIAU HOMOLOGADO

10 358725 ANGELIS ESTHER DIAZ GUEVARA Ciências Econômicas AC HOMOLOGADO

11 358682 ARIADNA SOFIA GASCON LARA Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

12 358692 BELQUIZ INDALECIA VILLASANA Artes Visuais AC HOMOLOGADO

13 358775 BRIAN LEE DELGADO ZUBIAUT Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

14 358726 BRUNA MARCELA TARIBA SUCRE Antropologia AC HOMOLOGADO

15 358766 CAMILA EMILIANNY CAMARGO RONDÓN Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

16 358708 CARLOS JESUS CHIRAPO MARCANO Engenharia Civil RFIAU HOMOLOGADO

17 358721 CAROLINA JOSEFINA LUCES MUNOZ Secretariado Executivo AC HOMOLOGADO

18 358656 CHAYANNE JESUS RODRIGUEZ RONDOM Artes Visuais AC HOMOLOGADO

19 358665 CLAUDIA FREIMARYS VEGAS MONTANEZ Geografia RFSAU HOMOLOGADO

20 358657 CRISTHINNY ALEJANDRA VELARDE DAS NEVES Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

21 358732 DANNELYS JOSE ROJAS ALZUETA Física AC HOMOLOGADO

22 358722 DAVID EDUARDO RODRIGUEZ MOTA História AC HOMOLOGADO

23 358677 DAYALVIER JAIDELING PALMA GRANDA Artes Visuais AC HOMOLOGADO

24 358731 DAYDIULIS HARIANNI GAVIDIA BARRIOS Geografia AC HOMOLOGADO

25 358633 EMMANUEL TORRES LEOBRUNI Engenharia Elétrica AC HOMOLOGADO

26 358793 ESTEFANY NATHALIE DE FARIA FIGUEIRA Geografia AC HOMOLOGADO

27 358663 EYLIN STEFANI GRATEROL PÉREZ Secretariado Executivo RFIAU HOMOLOGADO

28 358699 FERNANDO CIGILBERTO MILLÁN RAMIREZ Música RFIAU HOMOLOGADO

29 358784 FLORWIS NAILETH GIL BLANCO Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

30 358695 GÉNESIS GABRIELA GONZÁLEZ GONZÁLEZ Engenharia Civil RFSAU HOMOLOGADO

31 358752 GUSTAVO JOSÉ RAMOS MORENO Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

32 358762 ISAÍAS MISAEL RAMOS SUÁREZ Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

33 358713 JACKELINE BEATRIZ JUGO MADRID Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

34 358768 JESUS ALBERTO PARRA GONZALEZ Engenharia Elétrica RFSAU HOMOLOGADO

35 358729 JHONNATHAN GARCIA Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

36 358684 JOANDRY JOSÉ ALEMAN OVI Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

37 358626 JONAS MORALES GONZALEZ Música AC HOMOLOGADO

38 358674 JOSÉ ABRAHAM BARRETO CARRERA Engenharia Elétrica AC HOMOLOGADO

39 358723 JOSE GREGÓRIO MOTALBAN LARA Agronomia RFIAU HOMOLOGADO

40 358701 JOSE GREGORIO SALAZAR SOLORZANO Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

41 358727 JOSÉ JUAN BENITEZ BARRIOS História AC HOMOLOGADO

42 358705 JOSE MANUEL FRANCO RIVAS Antropologia AC HOMOLOGADO

43 358679 JUAN CARLOS PARRA GONZÁLEZ Ciências Econômicas RFSAU HOMOLOGADO

44 358779 KARIANGELES SINAID VALENTINA MEJIAS RODRIGUEZ Jornalismo RFIAU HOMOLOGADO

45 358710 KATHERINE DEL VALLE MOTA GONZALEZ Jornalismo RFIAU HOMOLOGADO

46 358623 KATHERINE MERCEDES ROJAS SALAZAR Música RFSAU HOMOLOGADO

47 358704 LEANDRO JOSE CASTRO GARCIA Relações Internacionais RFSAU HOMOLOGADO

48 358715 LEONARDO JOSÉ CONTRERAS MACHADO Música AC HOMOLOGADO

49 358641 LINDA YOELSI PACHANO SALINAS Antropologia AC HOMOLOGADO

50 358688 LIZDARLIZ MORENO Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

51 358759 LLEIMDRI MORENO Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

52 358772 LORENA ALONSO TORRES Ciências Biológicas RFIAU HOMOLOGADO

53 358724 LUIS ALFONZO PEREIRA MEDINA Artes Visuais RFSAU HOMOLOGADO

54 358694 LUIS ANTONIO HERNANDEZ GARCIA Artes Visuais AC HOMOLOGADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 32/25 CPV
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA DE ACESSO DE IMIGRANTES À EDUCAÇÃO SUPERIOR 2025

Anexo I do Edital Nº32/2025 CPV - Página 2 de 2

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 32/25 CPV
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA DE ACESSO DE IMIGRANTES À EDUCAÇÃO SUPERIOR 2025

55 358789 MARÍA GABRIELA REYES SALAZAR Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

56 358711 MARIANGEL VICTORIA MANRRIQUE JIMENEZ Ciências Econômicas RFIAU HOMOLOGADO

57 358680 MARIO ARTENIO NASPE RUDAS Antropologia RFIAU HOMOLOGADO

58 358639 MELANY VICTORIA CONTRERAS ARISMENDI Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

59 358670 MEYBER ALEJANDRA PEREZ GOMEZ Engenharia Civil AC HOMOLOGADO

60 358757 MICHAEL ENRIQUE BELLORIN CEDENO Ciências Econômicas AC HOMOLOGADO

61 358742 MIGUEL ALEXANDER BOLIVAR MORENO Relações Internacionais RFSAU HOMOLOGADO

62 358753 MILAGRO DEL VALLE PEDRA PEDRA Agronomia RFIAU HOMOLOGADO

63 358774 MILITZA YANETTE ANIBAL LANDAETA Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

64 358763 MORAIMA BEATRIZ DIAZ ESPARRAGOZA Ciências Econômicas RFIAU HOMOLOGADO

65 358749 NANCY DEL VALLE PADRON RAMIREZ Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

66 358644 NARCIELIS JIRIOLA VILLALOBOS RAMOS Geologia RFIAU HOMOLOGADO

67 358756 NATHALIA LISBETH VIVAS ROJAS Engenharia Civil RFIAU HOMOLOGADO

68 358769 NATHALY CAROLINA GUAIMARE MENDOZA Antropologia AC HOMOLOGADO

69 358675 NATHASHA CAROLINA CARRIZALES RAMOS Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

70 358685 NELLYS JOSE PÉREZ ZARAGOZA Ciências Biológicas AC HOMOLOGADO

71 358718 NELSON MIGUEL PACHECO AGUERO Letras - Libras AC HOMOLOGADO

72 358751 NOEMI LOYOLA PEREZ Ciências Econômicas AC HOMOLOGADO

73 358681 PIETRO GRANIERI TORRES Artes Visuais AC HOMOLOGADO

74 358660 ROSA ANGELICA MALAVE DE GONZALEZ Química AC HOMOLOGADO

75 358693 ROSMEL ALEXANDER MACHADO JIMENEZ Engenharia Elétrica RFIAU HOMOLOGADO

76 358621 SANTIAGO JESUS CEQUEA BELLORIN Artes Visuais AC HOMOLOGADO

77 358690 SCARLETT DEL CARMEN CARMONA FUENMAYOR Letras - Libras AC HOMOLOGADO

78 358689 SEBASTIÃO KIVEVA ANTÓNIO FREITAS Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

79 358782 SORFANNY ELIZABETH HERRERA ACHIQUEZ Relações Internacionais AC HOMOLOGADO

80 358653 STALIN ARQUIMEDES ALFONZO MEDINA Engenharia Civil RFIAU HOMOLOGADO

81 358622 STEFANY ALEXANDRA COA PÉREZ Artes Visuais AC HOMOLOGADO

82 358737 STEVEN MERCANFERT MARTINEZ JAIMES Física AC HOMOLOGADO

83 358747 VALENTINA SINAI HERNANDEZ PARRA História AC HOMOLOGADO

84 358773 VERENA ALONSO TORRES Ciências Biológicas RFIAU HOMOLOGADO

85 358634 WILLIAMNYS SYLLENNA CARMONA AULAR Zootecnia RFIAU HOMOLOGADO

86 358783 WILLIAN GABRIEL GIL BLANCO Relações Internacionais RFIAU HOMOLOGADO

87 358686 YANETH MARITZA YDROGO MENDOZA Engenharia Civil AC HOMOLOGADO

88 358736 YELITZA DEL VALLE GUERRA MORENO Matemática AC HOMOLOGADO

89 358647 YENIRE JOSE VERACIERTA YAGUARIN História AC HOMOLOGADO

90 358637 YOHANA DEL VALLE LOPEZ CORTEZ Ciências Biológicas RFSAU HOMOLOGADO

91 358758 YUNIO JESUS TABARE ARANGUREN Ciências Econômicas AC HOMOLOGADO

Página 1 de 2

ORD. INSC. CANDIDATO

1 358791 AGLYSEN MORALES GONZÁLEZ 18,53
2 358668 AIRAM VICTORIA SALAZAR MARCANO 18,73
3 358683 ALBALYS DE LOS ANGELES HERNANDEZ RODRIGUEZ 12,80
4 358787 ALBERS HERWING DELGADO HEREDIA 15,79
5 358739 ALEANNY YENNILETH MARIN GRATEROL 17,95
6 358735 ALIGHIRI ARTURO LEONETT 16,33
7 358741 AMJAD MOHAMMED ALI MOHAMMED TURKY 16,12
8 358658 ANA DANIELA CORONADO BERTI 14,00
9 358673 ANA GABRIELA SUÁREZ DÍAZ 15,05

10 358725 ANGELIS ESTHER DIAZ GUEVARA 18,60
11 358682 ARIADNA SOFIA GASCON LARA 15,98
12 358692 BELQUIZ INDALECIA VILLASANA 13,73
13 358775 BRIAN LEE DELGADO ZUBIAUT 12,75
14 358726 BRUNA MARCELA TARIBA SUCRE 18,13
15 358766 CAMILA EMILIANNY CAMARGO RONDÓN 17,00
16 358708 CARLOS JESUS CHIRAPO MARCANO 14,60
17 358721 CAROLINA JOSEFINA LUCES MUNOZ 11,33
18 358656 CHAYANNE JESUS RODRIGUEZ RONDOM 16,00
19 358665 CLAUDIA FREIMARYS VEGAS MONTANEZ 16,55
20 358657 CRISTHINNY ALEJANDRA VELARDE DAS NEVES 15,52
21 358732 DANNELYS JOSE ROJAS ALZUETA 15,89
22 358722 DAVID EDUARDO RODRIGUEZ MOTA 18,20
23 358677 DAYALVIER JAIDELING PALMA GRANDA 17,87
24 358731 DAYDIULIS HARIANNI GAVIDIA BARRIOS 16,13
25 358633 EMMANUEL TORRES LEOBRUNI 17,45
26 358793 ESTEFANY NATHALIE DE FARIA FIGUEIRA 15,20
27 358663 EYLIN STEFANI GRATEROL PÉREZ 16,13
28 358699 FERNANDO CIGILBERTO MILLÁN RAMIREZ 17,16
29 358784 FLORWIS NAILETH GIL BLANCO 16,11
30 358695 GÉNESIS GABRIELA GONZÁLEZ GONZÁLEZ 14,00
31 358752 GUSTAVO JOSÉ RAMOS MORENO 14,73
32 358762 ISAÍAS MISAEL RAMOS SUÁREZ 16,33
33 358713 JACKELINE BEATRIZ JUGO MADRID 11,67
34 358768 JESUS ALBERTO PARRA GONZALEZ 14,47
35 358729 JHONNATHAN GARCIA 16,22
36 358684 JOANDRY JOSÉ ALEMAN OVI 16,73
37 358626 JONAS MORALES GONZALEZ 19,60
38 358674 JOSÉ ABRAHAM BARRETO CARRERA 15,47
39 358723 JOSE GREGÓRIO MOTALBAN LARA 15,20
40 358701 JOSE GREGORIO SALAZAR SOLORZANO 15,00
41 358727 JOSÉ JUAN BENITEZ BARRIOS 16,20
42 358705 JOSE MANUEL FRANCO RIVAS 11,80
43 358679 JUAN CARLOS PARRA GONZÁLEZ 12,00
44 358779 KARIANGELES SINAID VALENTINA MEJIAS RODRIGUEZ 18,56
45 358710 KATHERINE DEL VALLE MOTA GONZALEZ 18,93
46 358623 KATHERINE MERCEDES ROJAS SALAZAR 13,47
47 358704 LEANDRO JOSE CASTRO GARCIA 15,60
48 358715 LEONARDO JOSÉ CONTRERAS MACHADO 16,11
49 358641 LINDA YOELSI PACHANO SALINAS 16,59
50 358688 LIZDARLIZ MORENO 15,33
51 358759 LLEIMDRI MORENO 15,47
52 358772 LORENA ALONSO TORRES 15,52

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 32/2025 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL
PROGRAMA DE ACESSO DE IMIGRANTES À EDUCAÇÃO SUPERIOR 2025

NOTA DO
HISTÓRICO ESCOLAR

Página 2 de 2

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO II DO EDITAL Nº 32/2025 CPV – PONTUAÇÃO OFICIAL
PROGRAMA DE ACESSO DE IMIGRANTES À EDUCAÇÃO SUPERIOR 2025

NOTA DO
HISTÓRICO ESCOLAR

53 358724 LUIS ALFONZO PEREIRA MEDINA 15,19
54 358694 LUIS ANTONIO HERNANDEZ GARCIA 13,13
55 358789 MARÍA GABRIELA REYES SALAZAR 14,73
56 358711 MARIANGEL VICTORIA MANRRIQUE JIMENEZ 17,83
57 358680 MARIO ARTENIO NASPE RUDAS 20,00
58 358639 MELANY VICTORIA CONTRERAS ARISMENDI 16,67
59 358670 MEYBER ALEJANDRA PEREZ GOMEZ 14,73
60 358757 MICHAEL ENRIQUE BELLORIN CEDENO 14,67
61 358742 MIGUEL ALEXANDER BOLIVAR MORENO 15,73
62 358753 MILAGRO DEL VALLE PEDRA PEDRA 14,94
63 358774 MILITZA YANETTE ANIBAL LANDAETA 16,27
64 358763 MORAIMA BEATRIZ DIAZ ESPARRAGOZA 19,00
65 358749 NANCY DEL VALLE PADRON RAMIREZ 19,76
66 358644 NARCIELIS JIRIOLA VILLALOBOS RAMOS 16,33
67 358756 NATHALIA LISBETH VIVAS ROJAS 16,42
68 358769 NATHALY CAROLINA GUAIMARE MENDOZA 16,53
69 358675 NATHASHA CAROLINA CARRIZALES RAMOS 17,33
70 358685 NELLYS JOSE PÉREZ ZARAGOZA 15,04
71 358718 NELSON MIGUEL PACHECO AGUERO 11,16
72 358751 NOEMI LOYOLA PEREZ 11,89
73 358681 PIETRO GRANIERI TORRES 10,60
74 358660 ROSA ANGELICA MALAVE DE GONZALEZ 15,37
75 358693 ROSMEL ALEXANDER MACHADO JIMENEZ 17,08
76 358621 SANTIAGO JESUS CEQUEA BELLORIN 14,20
77 358690 SCARLETT DEL CARMEN CARMONA FUENMAYOR 11,10
78 358689 SEBASTIÃO KIVEVA ANTÓNIO FREITAS 11,20
79 358782 SORFANNY ELIZABETH HERRERA ACHIQUEZ 15,76
80 358653 STALIN ARQUIMEDES ALFONZO MEDINA 16,20
81 358622 STEFANY ALEXANDRA COA PÉREZ 18,12
82 358737 STEVEN MERCANFERT MARTINEZ JAIMES 15,53
83 358747 VALENTINA SINAI HERNANDEZ PARRA 16,04
84 358773 VERENA ALONSO TORRES 17,46
85 358634 WILLIAMNYS SYLLENNA CARMONA AULAR 13,49
86 358783 WILLIAN GABRIEL GIL BLANCO 14,27
87 358686 YANETH MARITZA YDROGO MENDOZA 16,48
88 358736 YELITZA DEL VALLE GUERRA MORENO 15,91
89 358647 YENIRE JOSE VERACIERTA YAGUARIN 12,20
90 358637 YOHANA DEL VALLE LOPEZ CORTEZ 18,85
91 358758 YUNIO JESUS TABARE ARANGUREN 17,08

	Planilha1
	imigrantes